
 1 / 2 

 

 

令和６年４月１０日 

関係者各位 

社会福祉法人八康会 

特別養護老人ホーム楽生苑 

 

 

 

 

 

 

 

 

 平素より当法人の運営にご理解ご協力賜り、厚く御礼申し上げます。 

新型コロナウイルスの施設内感染予防のため、面会制限の取り組みにご理解・ご協力賜り

ありがとうございます。 

このたび、長らく居室や各フロアでの面会を中止させていただいておりましたが、厚生

労働省からも高齢者施設での面会が一定の環境のもとで、推奨されていることから、令和

６年４月１５日（月）より、新たな対面での面会を実施することとなりました。 

なお、コロナ禍以前のような制限のない面会実施のご希望をお聞きしておりますが、施

設内クラスター発生のリスクや重症化する可能性の高い入居者が多く生活しておりますの

で、基本的な感染対策の継続は必要であることから、別添資料【面会について（感染状況

区分に応じて変更）】のとおり、感染状況を４段階に区分し、一部制限を設けた上で、現

在の制限を緩和する方法で実施することとなりました。ご家族等と過ごすかけがえのない

時間を、安全に確保する意味でも、何卒ご理解賜りますよう、よろしくお願い申し上げま

す。 

 また、感染状況により、再度面会を制限させていただく場合もございますので、あらか

じめご了承ください。ご不明な点がございましたら担当者までお問い合わせください。 

 

 

 

特別養護老人ホーム楽生苑 

短期入所生活介護事業所楽生苑 

                         電話 ０７５－６３２－１０９４ 

担当者 堀江、中村、柴原 

 

 

 

 

面会のご案内 



 2 / 2 

 

 

 

□ 面会可能な時間 

・１４時００分から１６時００分（毎日） １回：１５分から３０分程度 

（第１段階の場合のみ１１時００分からも可能です。） 

□ １日の面会可能組数 

・個室の場合、制限なし。 

 ・多床室の場合、各フロアの面会スペースの利用状況により、１階でお待ちいただくことがあります。 

□ １回の面会可能人数 

・１組３名まででお願いいたします。 

・制限のない第１段階においても、面会スペースに限りがございますので、ご協力ください。 

□ 面会の手順 

・面会希望日の前日までにご連絡ください。（TEL：０７５－６３２－１０９４） 

□ 面会当日 

・面会時間の直前にお越しください。早く到着いただいても時間になるまで面会していただけません。 

 ・ご来苑の際は、マスク着用・手指消毒・検温にご協力ください。 

 ・  面会受付」のご記入をお願いします。健康チェックを行いますので、以下に該当するものがあれば、 

面会していただけませんのでご容赦ください。 

 

 

 

 

 

・ご記入後、面会中の名札をお受け取りになり、面会開始時刻になってから、エレベーターで各フロアへ 

移動してください。 

□ 面会場所 

・個室ご利用者：室内での面会 

・多床室（４名部屋）ご利用者:各階の面会スペースでの面会 

□ 面会時のお約束 

・面会場所以外への移動は禁止となります。お手洗いは、１階をご使用ください。 

 ・面会中の飲食や飲食物を直接お渡しになるのは、お止めください。持参されたものがある場合は、職員 

にお声掛けください。 

 

 

 

□ 面会後のお願い ・・・・・ 面会後、２日間で体調不良がある場合は、必ず施設 

（楽生苑）までご連絡をお願いいたします。 

※上記の内容をお守りいただけない場合は、当該者の面会方法を個別に見直し、対応方法 

が変更になることもございますので、あらかじめご了承ください。 

●発熱がある。（過去２週間以内に含む） ●気持ち悪い・吐き気がある。   ●鼻水がある。 

●倦怠感がある。（だるい）       ●目が赤い、または結膜炎である。 ●のどが痛い。 

●同居している人が発熱している。    ●過去１週間以内に嘔吐した。   ●下痢をしている。 

●１か月以内に始まった咳や匂いにくさ、味の感じにくさがある。 

具体的な面会手順 


